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Szanowny Panie Przewodniczący,

w odpowiedzi na interpelację w sprawie zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu 
ulic Sukienniczej i Kazimierzowskiej informuję, że:

Ad 1.
Wprowadzona zmiana organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Sukienniczej 
i Kazimierzowskiej  to odpowiedź na liczne głosy mieszkańców, którzy byli 
zadowoleni z organizacji ruchu, funkcjonującej podczas remontu Mostu 
Trybunalskiego. Wówczas również dopuszczony był skręt w lewo z mostu 
w ul. Kazimierzowską z pierwszeństwem przejazdu wobec pojazdów 
nadjeżdżających od strony pl. św. Józefa. 

Ad 2. 
Każda zmiana organizacji ruchu wymaga od kierowców stosowania się 
do wprowadzonego oznakowania drogowego oraz, szczególnie w początkowym 
okresie jej wprowadzenia, zachowania szczególnej ostrożności. Podobna 
organizacja ruchu z powodzeniem funkcjonuje od wielu lat na skrzyżowaniu 
ul. Bankowej z ll. Wolności i nie stwarza ona sytuacji kolizyjnych oraz zagrożenia 
w ruchu drogowym.

Ad.3 i 4.
Od samego początku wdrożenia zmiany organizacji ruchu na omawianym 
skrzyżowaniu sytuacja i zachowania kierowców na skrzyżowaniu są monitorowane. 
Z prowadzonych obserwacji wynika,iż kierowcy stosują się do wprowadzonej 
zmiany w organizacji ruchu. Ponadto coraz większa grupa kierowców korzysta 
z możliwości bezpośredniego zjazdu w lewo od strony Mostu Trybunalskiego 
w ul. Kazimierzowską. W ciągu najbliższego czasu nie jest planowane przywrócenie 
poprzedniej organizacji ruchu. 

Z poważaniem
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Interpelacja 

w sprawie zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Sukienniczej 

z ul. Kazimierzowską.  

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

zwracam się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie powodów wprowadzenia zmiany organizacji ruchu na 

skrzyżowaniu ul. Sukienniczej z ul. Kazimierzowską, a także o informacje dotyczące ewentualnych 

dalszych planów w zakresie organizacji ruchu w tym rejonie. 

Od dnia 12 lutego br. wprowadzona została nowa organizacja ruchu, w ramach której dopuszczono 

skręt w lewo w ul. Kazimierzowską dla pojazdów jadących od strony al. Wolności. Ponadto zmianie 

uległ przebieg drogi z pierwszeństwem przejazdu, który obecnie funkcjonuje w tzw. układzie 

łamanego pierwszeństwa dla pojazdów jadących Mostem Trybunalskim od strony al. Wolności 

i skręcających w lewo w ul. Kazimierzowską. Mieszkańcy Kalisza oraz uczestnicy ruchu drogowego 

wyrażają swoje obawy związane z bezpieczeństwem na tym skrzyżowaniu. W ostatnim czasie doszło 

tam do zwiększonej liczby kolizji i wypadków drogowych, co budzi poważne zaniepokojenie. 

W związku z tym chciałbym uzyskać informacje: 

1. jakie analizy i przesłanki przemawiały za wprowadzeniem zmian w organizacji ruchu w tym 

miejscu? 

2. czy przed wprowadzeniem zmian przeprowadzono analizy wpływu nowego układu na 

bezpieczeństwo ruchu drogowego? 

3. czy po wprowadzeniu nowej organizacji ruchu przeprowadzono monitoring sytuacji drogowej 

w celu oceny jej skuteczności i wpływu na bezpieczeństwo użytkowników drogi? 

4. czy rozważana jest możliwość powrotu do wcześniejszej organizacji ruchu lub wprowadzenie 

modyfikacji w związku z zaobserwowanymi problemami? 

Z góry dziękuję za odpowiedź. 

        Z wyrazami szacunku  

              Eskan Darwich 


